

## **Edyta Kaczmarek II lop**

**Co powinno zmienić się w twojej szkole, rodzinie, otoczeniu, aby poprawić relacje między ludźmi (uczeń – nauczyciel, dziecko – rodzina, koledzy w miejscu zamieszkania, osiedlu, miejscowości)?**

Relacje między ludźmi w dzisiejszych czasach są bardzo ważne. Jeśli są one dobre czujemy się lepiej. Niestety czasami otoczenie w jakim żyjemy utrudnia nam budowanie pozytywnych więzi. Różnice charakterów oraz brak umiejętności komunikacyjnych są przyczyną wielu niepowodzeń w tym zakresie.

Rodzice są dla nas jak przyjaciele, z którymi możemy porozmawiać o wszystkim i o wszystkich. Są oni oparciem w trudnych chwilach. Zdarza się jednak, że relacje te są zachwiane. Uważamy, że rodzice przekraczają granice naszej prywatności lub próbują za dużo ingerować w nasze życie i podejmowane przez nas decyzje. Zaczynamy podejrzewać, że przestają nam ufać. Jednak te problemy nie pojawiają się bez przyczyny. W miarę upływu lat myślimy, że rodzice nie mają prawa interesować się tym, co robimy. Oni jednak martwią się o nas a ich troska powinna objawiać się również w daniu nam możliwości decydowania o sobie samych. Młodzi ludzie zdają sobie sprawę, że popełniane błędy są wkalkulowane w proces dorastania, ale w myśl przysłowia „Człowiek uczy się na własnych błędach”.

Relacje między uczniami często bywają trudne, szczególnie w sytuacji zmiany otoczenia, gdzie na nowo musimy budować relacje koleżeńskie. Każdy obserwuje innych z ogromnym dystansem. Często zauważamy brak akceptacji rówieśników tylko dlatego, że mamy inny styl ubierania, słuchamy innej muzyki, czy pochodzimy z gorzej sytuowanej materialnie rodziny. Uważam, że zawsze jednak powinniśmy pozostać sobą. Nie należy chować się pod różnymi maskami, tylko dlatego, żeby zyskać przyjaciół. I czy rzeczywiście przyjaciół? Na pewno znajdzie się szczerą osobą, która zaakceptuje nas takimi jakimi jesteśmy.

Uważam, że warto żyć w dobrych i przyjaznych relacjach ze społeczeństwem, bo są one szansą na osiągnięcie wymiernych zysków dla siebie. W relacjach rodzinnych wspierajmy się wzajemnie a w najprostszych relacjach rówieśniczych szukajmy przyjaciół.